कहते हैं कि एक नवोपलब्ध काव्य 'कन्हावत' भी इनकी रचना है, किन्तु कन्हावत का पाठ प्रामाणिक नहीं लगता। अखरावट में देवनागरी वर्णमाला के एक-एक अक्षर को लेकर चौपाइयों में सैद्धांतिक बातें कही गई हैं। आखिरी कलाम में कयामत का वर्णन है। कवि के यश का आधार है पद्मावत। इसकी रचना कवि ने 1520 ई. (927 हिजरी) के आसपास की थी। कुछ लोग 27 को सैंतालिस पढ़कर इसका रचनाकाल 1547 ई. मानने के पक्ष में हैं—

सन नौ से सत्ताईस अहा । कथा आरंभ बैन कवि कहा ।

इस कृति के संबंध में आचार्य शुक्ल ने लिखा— "जायसी की अक्षय कीर्ति का आधार है 'पद्मावत', जिसके पढ़ने से यह प्रकट हो जाता है कि जायसी का हृदय कैसा कोमल और 'प्रेम की पीर' से भरा हुआ था।